PARA REVISÃO DA ESCAVADEIRA 913E, UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
RURAL, INDUSTRIAL E MEIO AMBIENTE, a favor da empresa TRACTORBEL EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 22.873.238/0004-07, no valor global de R$ 6.232,14 (seis mil duzentos e trinta e dois reais e quatorze 
centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.460.674/0001-22 e VIVAMED COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.708.186/0001-33, no valor global de R$ 17.889,75 (dezessete mil oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos), face ao 
disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.

[...]

SERVIR DE LOCAÇÃO PARA O SETOR ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DA EMEIEF "VITAL LUCAS", PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, a favor da Sra. PRISCILA BAYERL POLONINI, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o n.º 137.664.087-20, 
no valor global de R$ 88.512,00 (oitenta e oito mil quinhentos e doze reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 28 de janeiro de 2026. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI